[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 ноября 2015 года                                                                                               № - 1272  п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 13 октября 2014 года № 1007-п
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области  на 2015-2017 годы»

Руководствуясь частью 3 статьи 34 федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 01 марта 2013 года № 29, «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001),

п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести  в  постановление администрации Перевозского муниципального  района Нижегородской области от 13 октября 2014 года № 1007-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области  на 2015-2017 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
             2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании  газете Перевозского муниципального района Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
	  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района Н.М. Трунину.

Глава администрации 			                                                                 Ю.В. Ошарин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Перевозского муниципального района
 Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 18 ноября 2015 г. № 1272 -п

1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета (в разбивке по подпрограммам)» раздела  1  «Паспорт муниципальной программы Перевозского муниципального района Нижегородской области «Обеспечение безопасности населения на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области  на 2015-2017 годы» (далее – Программа)  изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета (в разбивке по подпрограммам)

Годы реализации
Программы
	Итого за период реализации муниципальной Программы

	2015
тыс.
рублей
	2016
тыс.
рублей
	2017
тыс.
рублей
	Всего,
тыс. рублей

	Подпрограмма 1
	59
	145
	50
	254

	Подпрограмма 2
	141
	61
	161
	363

	Подпрограмма 3
	27
	27
	27
	81

	Подпрограмма 4
	38
	38
	38
	114

	Подпрограмма 5
	0
	386
	2096,01
	2482,01

	Подпрограмма 6
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной Программе
	265
	657
	2372,01
	3294,01

2. Пункт Цель муниципальной программы пункта 2.4. Перечень основных мероприятий Программы Таблицы 1. Перечень основных мероприятий Программы изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятия
	Объем финансирования (по годам) за счет средств районного бюджета

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	Цель муниципальной Программы:
Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от происшествий на дорогах, преступных посягательств граждан, в том числе несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних, злоупотребления наркотическими средствами и психоактивными веществами; обеспечение реализации государственной политики в области обеспечения общественного порядка, противодействия преступности, в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, направленной на сокращение числа правонарушений, асоциальных (антиобщественных) деяний несовершеннолетних, повышение адресности и эффективности межведомственной работы с несовершеннолетними; создание единой системы профилактики и противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ, повышение безопасности населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	265
	657
	2372,01
	3294,01

3.	Пункт 5.2 Подпрограммы 5 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

	5.2
	Мероприятие 5.2.
Создание системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112 в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области в рамках реализации по внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	2015-2017
	Администрация Перевозского муниципального района
	0
	386
	265
	651

4.	Подпрограмму 5 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» дополнить пунктом 5.3:

	5.3
	Мероприятие 5.3.
Создание региональной автоматизированной системы централизованного оповещения в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области в рамках реализации по внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	2015-2017
	Администрация Перевозского муниципального района
	0
	0
	1831,01
	1831,01

       5. Пункт 2.6. Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в следующей редакции:
Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета Перевозского муниципального района Нижегородской области:

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности жизни населения на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области на  2015-2017 годы»
	Всего:
	265
	657
	2372,01
	3294,01

	Администрация Перевозского муниципального района
	265
	657
	2372,01
	3294,01

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Повышение безопасности дорожного движения в Перевозском муниципальном районе»
	Всего:
	59
	145
	50
	254

	Администрация Перевозского муниципального района
	59
	145
	50
	254

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности, профилактика терроризма и экстремизма в Перевозском муниципальном районе»
	Всего:
	141
	61
	161
	363

	Администрация Перевозского муниципального района
	141
	61
	161
	363

	Подпрограмма 3
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Перевозского муниципального района»
	Всего:
	27
	27
	27
	81

	Администрация Перевозского муниципального района
	27
	27
	27
	81

	Подпрограмма 4
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Всего:
	37
	37
	37
	111

	Администрация Перевозского муниципального района

	Подпрограмма 5
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего:
	0
	386
	2096,01
	2482,01

	Администрация Перевозского муниципального района
	0
	386
	2096,01
	2482,01

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6
	«Обеспечение реализации муниципальной Программы»
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перевозского муниципального района
	0
	0
	0
	0

Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию
муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование
подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование
муниципальной программы: «Обеспечение безопасности жизни населения на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области на  2015-2017 годы»
	Всего (1) + (2)
+ (3) + (4) +
(5) + (6)
	265
	657
	2372,01
	3294,01

	[bookmark: Par283](1)   расходы
 бюджета
Перевозского муниципального района
	265
	657
	2372,01
	3294,01

	[bookmark: Par289](2)   расходы
 бюджета
Нижегородской
области
	0
	0
	0

0

	[bookmark: Par293](3)   расходы
государственных
внебюджетных
фондов РФ
	0
	0
	0

0

	[bookmark: Par298](4)   расходы
территориальных
государственных
внебюджетных
фондов
	0
	0
	0

0

	[bookmark: Par304](5) федеральный
бюджет
	0
	0
	0

0

	[bookmark: Par307](6) юридические
лица
	0
	0
	0
	0

	(7)   прочие
источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
1
	«Повышение безопасности дорожного движения в Перевозском муниципальном районе»
	Всего (1) + (2)
+ (3) + (4) +
(5) + (6)
	59
	145
	50

254

	 1)   расходы
 бюджета
Перевозского муниципального района
	59
	145
	50

254

	(2)   расходы
 бюджета
Нижегородской
области
	0
	0
	0

0

	(3)   расходы
государственных
внебюджетных
фондов РФ
	0
	0
	0

0

	(4)   расходы
территориальных
государственных
внебюджетных
фондов
	0
	0
	0

0

	(5) федеральный
бюджет
	0
	0
	0

0

	(6)  средства
юридических лиц

	0
	0
	0

0

	(7)   прочие
источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)
	0
	0
	0

0

	Подпрограмма
2
	«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности, профилактика терроризма и экстремизма  в Перевозском муниципальном районе»
	Всего (1) + (2)
+ (3) + (4) +
(5) + (6)
	141
	61
	161
	363

	 1)   расходы
 бюджета
Перевозского муниципального района
	141
	61
	161
	363

	(2)   расходы
 бюджета
Нижегородской
области
	0
	0
	0

0

	(3)   расходы
государственных
внебюджетных
фондов РФ
	0
	0
	0

0

	(4)   расходы
территориальных
государственных
внебюджетных
фондов
	0
	0
	0

0

	(5) федеральный
бюджет
	0
	0
	0

0

	(6)  средства
юридических лиц

	0
	0
	0

0

	(7)   прочие
источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)
	0
	0
	0

0

	Подпрограмма
3
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершенолетних Перевозского муниципального района»
	Всего (1) + (2)
+ (3) + (4) +
(5) + (6)
	27
	27
	27
	81

	 1)   расходы
 бюджета
Перевозского муниципального района
	27
	27
	27
	81

	(2)   расходы
 бюджета
Нижегородской
области
	0
	0
	0

0

	(3)   расходы
государственных
внебюджетных
фондов РФ
	0
	0
	0

0

	(4)   расходы
территориальных
государственных
внебюджетных
фондов
	0
	0
	0

0

	(5) федеральный
бюджет
	0
	0
	0

    0

	(6)  средства
юридических лиц

	0
	0
	0

0

	(7)   прочие
источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)
	0
	0
	0

0

	Подпрограмма
4
	«Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего (1) + (2)
+ (3) + (4) +
(5) + (6)
	37
	37
	37
	111

	 1)   расходы
 бюджета
Перевозского муниципального района
	37
	37
	37
	111

	(2)   расходы
 бюджета
Нижегородской
области
	0
	0
	0

0

	(3)   расходы
государственных
внебюджетных
фондов РФ
	0
	0
	0

0

	(4)   расходы
территориальных
государственных
внебюджетных
фондов
	0
	0
	0

0

	(5) федеральный
бюджет
	0
	0
	0

0

	(6)  средства
юридических лиц

	0
	0
	0

0

	(7)   прочие
источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)
	0
	0
	0

0

	Подпрограмма
5
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего (1) + (2)
+ (3) + (4) +
(5) + (6)
	0
	386
	2096,01
	2482,01

	 1)   расходы
 бюджета
Перевозского муниципального района
	0
	386
	2096,01
	2482,01

	(2)   расходы
 бюджета
Нижегородской
области
	0
	0
	0

0

	(3)   расходы
государственных
внебюджетных
фондов РФ
	0
	0
	0

0

	(4)   расходы
территориальных
государственных
внебюджетных
фондов
	0
	0
	0

0

	(5) федеральный
бюджет
	0
	0
	0

0

	(6)  средства
юридических лиц

	0
	0
	0

0

	(7)   прочие
источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)
	0
	0
	0

0

	Подпрограмма
6
	«Обеспечение реализации муниципальной Программы»
	Всего (1) + (2)
+ (3) + (4) +
(5) + (6)
	0
	0
	0

   0

	 1)   расходы
 бюджета
Перевозского муниципального района
	0
	0
	0

   0

	(2)   расходы
 бюджета
Нижегородской
области
	0
	0
	0

0

	(3)   расходы
государственных
внебюджетных
фондов РФ
	0
	0
	0

0

	(4)   расходы
территориальных
государственных
внебюджетных
фондов
	0
	0
	0

0

	(5) федеральный
бюджет
	0
	0
	0

0

	(6)  средства
юридических лиц

	0
	0
	0

0

	(7)   прочие
источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)
	0
	0
	0

0

6. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5 за счет средств местного бюджета» раздела 3 Подпрограммы муниципальной программы, подраздела 3.5. Подпрограмма 5 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций», Паспорт Подпрограммы 5, изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5 за счет средств местного бюджета

	Годы реализации Подпрограммы 5
	Итого за период реализации Подпрограммы 5

	2015
тыс.
рублей
	2016
тыс.
рублей
	2017
тыс.
рублей
	Всего,
тыс. рублей

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	0
	386
	2096,01
	2482,01

_____________________________________

Заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки адми-нистрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

 ______________________ (С. А. Куванов)

                                                                              «__» ноября 2015 года.

image1.jpeg